平成 29 年度 理窓博士会 総会 議事録

日時：2017 年 9 月 30 日（土）11：00～12：00

場所：東京理科大学 神楽坂キャンパス 1 号館 17 階 記念講堂

出席者：理窓博士会会員 29名

[議事・議案]

1． 幡野理窓博士会会長より、開会の挨拶があり、続いて議長として鈴木幹事を推薦し議場に諮ったところ拍手

を持って承認された。

2． [第 1 号議案] 平成 28 年度 事業報告、決算報告

幡野理窓博士会会長より平成 28 年度事業報告について、続いて瀬尾幹事より平成 28 年度決算報告につ

いて、斎藤監査役(代行)より上記決算報告内容について正確かつ適正であることを確認した旨の説明があ

った。質疑応答の後、第 1 号議案の採決がなされ、満場一致をもってこれを承認可決した。

3． [第 2 号議案] 平成 29 年度 事業計画、予算案

幡野会長より平成 29 年度事業計画について、続いて瀬尾幹事より平成 29 年度予算案について説明があ

った。繰越し金額が大きいことについて質問があり、幡野会長より、現状の運営にはまだ不確定要素がある

が、状況が安定化するに従い、年会費の値下げ等を含め今後適切な会の運営に改めたいとの説明があっ

た。その後、第 2 号議案の採決がなされ、満場一致をもってこれを承認可決した。

4． [第 3 号議案] 役員の改選

幡野会長より次期役員の選任について説明があり役員案が示された。質疑応答の結果第 3 号議案の採決

がなされ、満場一致をもってこれを承認可決した。これにより、秋山仁先生が理窓博士会・次期会長に選出

され、新任の挨拶があった。

以上